ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 2í de fevereiro de 2019.

Ref.: Requerimento no 01 I t2019
Vereador: Juninho Preüdelli

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipat na Sessão Ordinária do dia 04 de fevereiro de 20Í9 e transcrito no Ofício no

02512019, de 07 de fevereiro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa
atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que soticita informações sobre a
nomeação do senhor Caio Edivan Ribeiro Porto, como Secretário Municipal de Educação
e data de sua exoneração, apresentamos em os atos de nomeação e exoneração
fornecidos pela unidade administrativa responsável peto recursos humanos desta
Prefeitura Municipa[.

Quanto ao nome do responsávet petas requisições de combustíveis
na época, esclarecemos que de acordo com informações fornecidas peta Secretaria
Municipat de Educação, não há registro nos arguivos da referida Pasta, sobre quem era
o responsável petas requisiçôes de combustíveis na época em que o senhor Caio Edivan
Ribeiro Porto, exercia a função de Secretário Municipal de Educaçáo.

Sem mais para o momento e ao'inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Marsi

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taouaritinqa

Prefeitura Municipal de Taquaritinga

V

Praçe Dr. Horário Ramalho n" 160 | Centm I CEP f5900-000 I Taquaritinga / SP

Fone/Fax: (1O 3253-9100 | wtrr.t.quâritinga.sp.gov.br

Ofício n" 086/20Í9

Municipal

-*

2ntrErIlria 00üuNlclPto 0E

TÁOUARITINGÂ
PREFETTURA Ií bNTCTPAL DE TASUARTTINGA

Divisão Tecnica de Recursos Humanos

PORTARIA
(R.H.- P. n.o 0004/13)

O Senhor FULVIO ZUPPANI, Prefeito Municipal de
Taquaritinga, no uso de suas competências e atribuições legais,

NOMEIA . o Senhor CAIO EDIVAN RIBEIRO
PORTO, R.G. n.o 21.604.558, para exercer o cargo de provimento em
Comissão de Secreúario Municipal de Educação com fundamento na Lei
n.o 3.155, de 13 de fevereiro de 2.001 e posteriores alteraçÕes, fazendo jus
aos vencimentos do cargo previstos no artigo 30 da Lei No 3.964 de 13 de
junho de 2.012.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, em 02 de janeiro de 2.013.

Publicada na Divisão Técnica de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Taquaritinga na data supra.

. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal

L
Ronaldo deu Micalli

Agente do Se
a

Municipal - A

| - As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta
das dotações próprias do orçamento vigente.

ll - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

P8EÊ€ITUâá OO IUNIc]fiO OE PREFEIT URA M UNICTPAL DE 7'A8 UARITINGA

Fulvio Zuppani

,Piefeito
Municipal

TAOUARITINGÂ Divisão Tecnica de Recursos Humanos

O Senhor FULVIO ZUPPANI, Prefeito Municipal de
Taquaritinga, no uso de suas competências legais,

EXON ERA , a pedido, conforme procedimento
interno n.o 151912.013, o Senhor CAIO EDIVAN RÍBEIRO PORTO, R.G.
de n.o 21.604.558, do cargo de Provimento em Comissão de Secretario
Municipal de Educação, nomeado através da Portaria n.o 0004/13, de 02
de janeiro de 2.013, com os agradecimentos pelos serviços prestados ao
Município.

| - As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta
das dotações próprias do orçamento vigente.

ll - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de O410212.013.y

Publicada na Divisão Técnica de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Taquaritinga na data supra.

PORTARIA,
(R.H.- P. n.o 0161113)/

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, em 0í de Íevereiro de 2.013. /

LL
RonaldÀTaderÍ Mlcalli

Agente do Serviço Municipal - A

Taquaritinga, 13 de Fevereiro de 20í 9.

Assunto: Resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Taquaritinga

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atenção à solicitaçáo de Ofício n.o 2512019 da Câmara Municipal de
Taquaritinga, datado de 0710212019, venho por meio deste, informar que:

1- A data de nomeação e exoneraçáo do Prof. Caio Porto como Secretário
Municipal de Educaçáo pode ser constatada no setor de Recursos Humanos da

Prefeitura;
2 - Não há registro nesta secretaria do nome da pessoa responsável pelas

requisições de combustíveis na época do Secretário Sr. Caio Porto.

Neide Ra a agni

Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Vanderlei José Mársico
Prefeito Municipal
Taquaritinga - SP.

Rua Nadi. de Paula Eduardo N" 15 -P.R. láranjeirâs
CEP I 5.900.000 TaquaritingdSP

Fone/Fax (16) 32524199
e-mail : cducacão(Ataouâritiíea-sp- sov.br
secÍetariaeducacaomunicipalAqmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício no '1512019 - SME

Respeitosamente,